Управление образования города Пензы

П Р И К А З

        04.12. 2020                            № 252-оп

О соблюдении требований санитарно-эпидемиологического режима при

организации горячего питания школьников

      В ходе проведенных сотрудниками Прокуратуры Пензенской области и
Управления Роспотребнадзора по Пензенской области проверок организации
горячего питания в общеобразовательные учреждения области, в том числе
города Пензы, выявлен ряд нарушений санитарно- эпидемиологических
требований. Причиной допущенных нарушений требований санитарного
законодательства стало ненадлежащее отношение к своим должностным
обязанностям ответственных лиц, а также слабый контроль со стороны
руководителей общеобразовательных учреждений.
       На основании вышесказанного, а также руководствуясь Положением об
Управлении образования города

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений города Пензы:

1.1.провести генеральную уборку во всех учебных кабинетах, школьной

столовой и пищеблоке с хлорсодержащими дезсредствами в срок до

07.12.2020 года.

1.2. продолжить проведение внутренних проверок, условий

предоставления горячего питания, в том числе с привлечением независимых

экспертов.

1.3. совместно с организаторами школьного питания взять под личный

контроль и персональную ответственность работу на пищеблоке

общеобразовательного учреждения.

1.4. активизировать информационно- разъяснительную работу с

родителями о правильном здоровом питании детей с использованием

различных форм (виртуальные экскурсии, презентации блюд, онлайн

родительские собрания и т.д.)

1.5. своевременно предоставлять в Управление образования

информацию по итогам проверок подведомственных учреждений

образования контрольными органами, в том числе сотрудниками

Прокуратуры и Управления Роспотребнадзора по Пензенской области

2. Отделу общего образования и информационного обеспечения (М.К.

Шарошкиной):

consultantplus://offline/ref=030EAC8E631D79AD14376F2EDECF362CC5D864B2D3DCF4FA2DB6AAE3F2FFF7D1E7D7EB94A4E7F1CD51F302E89B488AD009mCkBI

2.1. продолжить работу по контролю за выполнением требований

санитарного законодательства при организации горячего питания в ОУ

города.

2.2. разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления

образования города Пензы в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

        3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела общего образования и информационного обеспечения

М.К. Шарошкину.

Начальник                     Ю. А. Голодяев